
 

 

UCHWAŁA NR II/6/24 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH 

z dnia 13 maja 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609) w związku z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz 

art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1834) 

Rada Miejska w Świętochłowicach 

uchwala: 

§ 1. Podstawą ustalenia wysokości diet przysługujących radnym jest kwota stanowiąca 75% 2,4 krotności 

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicza stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 2692 z późn. zm.). 

§ 2. Radnym w zależności od pełnionej funkcji przysługuje w ciągu miesiąca dieta w wysokości: 

1. Przewodniczący Rady Miejskiej – 100% podstawy ustalenia; 

2. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – 95% podstawy ustalenia; 

3. Przewodniczący komisji stałych Rady Miejskiej, Członkowie Zgromadzenia Związku Komunalnego 

– 85% podstawy ustalenia; 

4. Radni bezfunkcyjni – 75% podstawy ustalenia. 

§ 3. W przypadku zbiegu prawa do diet radnemu przysługuje jedna dieta w wyższej wysokości. 

§ 4. 1. Przewodniczący Rady Miejskiej potrąca radnym po 10% diety określonej w § 2, za każdą 

nieobecność na sesji lub posiedzeniu komisji, których są członkami, a 5% za spóźnienie lub opuszczenie obrad 

przed zakończeniem posiedzenia gremium, których są członkami. 

2. Potrąceń diety, o których mowa w ust. 1, nie dokonuje się jeżeli radny jest członkiem dwu lub więcej 

komisji i ma miejsce zbieg terminów posiedzeń komisji. 

3. Przewodniczący Rady Miejskiej potrąca 100% diety określonej w § 2, radnym, którzy w danym miesiącu 

nie uczestniczyli w żadnym posiedzeniu rady oraz komisji, których są członkami. 

§ 5. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych bezpośrednio związanych 

z wykonywaniem mandatu na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z późn. zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 maja 2024 r.

Poz. 3802



2. Radnemu, który za zgodą Przewodniczącego Rady Miejskiej, odbył przejazd służbowy pojazdem 

samochodowym niebędącym własnością Gminy, przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych 

stawek za jeden kilometr przebiegu tego pojazdu w wysokościach określonych w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

3. Termin i miejsce wykonania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 

Przewodniczącego Rady określa w poleceniu wyjazdu służbowego najstarszy wiekiem Wiceprzewodniczący 

Rady. 

4. Rozliczenie kosztów podróży radny składa w ciągu 7 dni. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr uchwała nr LIV/442/22 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 24 marca 

2022 r. w sprawie zasad przyznawania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od 7 maja 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Świętochłowicach 

 

 

Bartosz Karcz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3802


		2024-05-15T06:18:09+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




